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توضیح اورژانس درباره پلاک آمبولانس ها
چالش سوخت برای خودروهای 

امدادی

را  توضیحاتی  کشور  اورژانس  سازمان  رئیس 
درخصوص پلاک آمبولانس ها ارائه کرد و خواستار 
افزایش سهمیه سوخت آمبولانس ها شد. جعفر 
در  امروز  صبح  که  خبری  نشست  در  میعادفر 
ساختمان مرکزی اورژانس کشور برگزار شد، درباره 
اقدامات اورژانس برای ایام نوروز گفت:  مأموریت 
امروز ۲۴  از  نوروزی  طرح  در  اورژانس  نیروهای 
اول سفرهای  پیک  آغاز  با  همزمان  و  اسفندماه 
تا ۱۵  این ماموریت  آغاز شد.  نوروزی در کشور 
فروردین ماه سال ۱۴۰۲ ادامه خواهد داشت.رئیس 
سازمان اورژانس کشور درباره کمبودهای اورژانس 
نیز گفت:  شاید بتوان گفت که یکی از مهم ترین 
و  است  آمبولانس  ناوگان  کمبود  ما،  مشکلات 
حدود پنج سال است که آمبولانس جدیدی وارد 
چرخه نشده است. خوشبختانه در بودجه سال 
۱۴۰۲ با کمک دولت و مجلس ۳۵۰۰ میلیارد تومان 
برای نوسازی ناوگان خودرویی اورژانس تصویب 
شده که ۱۵۰۰ میلیارد تومان آن از محل درآمدهای 
مالیاتی عوارض سیگار است و ۲۰۰۰ میلیارد تومان 
آن هم از عوارض بیمه شخص ثالث است. با این 
دستگاه   ۱۰۰۰ دست کم  که  می توانیم  ما  بودجه 

آمبولانس جدید را وارد چرخه کنیم.
دعوت از خیرین برای تامین آمبولانس

وی افزود:  برای واردات ۱۰۰۰ دستگاه آمبولانس 
از ظرفیت  که  گرفتیم  دولت  از  را  اجازه  این  نیز 
بخواهد  خیری  اگر  کنیم.  استفاده  خیرین 
از  دولت  موافقت  با  کند،  وارد  آمبولانس  که 
افزوده برخودار خواهد  معافیت گمرکی و ارزش 
برای ۵۰۰ دستگاه  هم  مناقصه ای  بود. همچنین 
این  آینده  ماه  طی شش  که  داشتیم  آمبولانس 
تعداد آمبولانس نیز به ناوگان خودرویی ما اضافه 

خواهد شد.
هزار  از سه  بیش  از جذب  میعادفر همچنین 
تکنیسین اورژانس در سال آینده خبر داد و گفت:  
وزارت بهداشت مجوز جذب ۲۵ هزار نیروی جدید 
این تعداد  از  آینده را دریافت کرده که  در سال 
۳۷۵۰ نفر هم سهم اورژانس و فوریت های پزشکی 

است.
وی از کمبود فضای فیزیکی پایگاه اورژانس در 
کلان شهرها از جمله در تهران انتقاد کرد و گفت:  
تهران محروم ترین استان در این بخش و امکان 
این  از  ندارد؛  را  پایگاه  برای ساخت  زمین  خرید 
رو نیاز است نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
شهرداری و خیران در این حوزه کمک کنند. ما 
که حدود ۳۰۰  داریم  پایگاه  کشور ۳۰۰۰  کل  در 
پایگاه در استان تهران است. این درحالی است 
اورژانس،  ماموریت  میلیون  پنج  مجموع  از  که 
یک میلیون و ۱۰۰ هزار ماموریت در تهران انجام 
درباره  کشور  اورژانس  سازمان  رئیس  می شود. 
حضور بانوان در مأموریت های اورژانس، گفت: در 
تهران چهار پایگاه اورژانس بانوان از هشت صبح 
تا ساعت ۲۰ فعال هستند. البته در کلانشهرها 
آمادگی داریم پایگاه های اورژانس بانوان را فعال 
کنیم، ولی مهم ترین مشکل کمبود فضای فیزیکی 
برای احداث پایگاه اورژانس است. در حال حاضر 
پایگاه های اورژانس بانوان سه نفره است که شامل 

دو خانم و یک آقا است.
توضیح اورژانس درباره پلاک آمبولانس ها

وی در پاسخ به پرسش ایسنا درباره شماره گذاری 
آمبولانس ها نیز اظهارکرد: در این خصوص مشکل 
ما پول است. طبق مصوباتی که وجود دارد برای 
پلاک گذاری باید رقمی معادل ۱۰ درصد قیمت 
خودرو پرداخت شود، خب ما این مبلغ را نداریم 
برای  را  آمبولانس  هر  قیمت  از  درصد   ۱۰ که 
شماره گذاری آن بدهیم. در این خصوص لازم است 
که معاون اول رئیس جمهوری یا دستگاهی دیگر 
وارد شده و مشخصا اعلام کند که آمبولانس های 

اورژانس از این قانون مستثنی شوند.
مشکل سوخت آمبولانس ها هنوز حل نشده 

است
وی درباره مشکل سوخت خودروهای اورژانس 
این مشکل همچنان وجود  ایسنا گفـت:  به  نیز 
این است که سهمیه سوخت  دارد، پیشنهاد ما 
بر اساس پیمایش ارائه شود، ما که قرار نیست 
ببریم و این سوخت را بفروشیم، ما در استان هایی 
مانند هرمزگان و سیستان و بلوچستان خیلی در 
این مورد مشکل داریم. چرا که گاهی ممکن است 
آمبولانس ما ۱۰۰ کیلومتر را طی کند. از طرف دیگر 
تا  و  است  گازوئیلی  ما  آمبولانس های  از  برخی 
جایگاه برود و به پایگاه برگردد باید مسافت زیادی 
را طی کند. ما درخواست افزایش سهمیه سوخت 

آمبولانس ها را داریم.

جلوگیری از افت تحصیلی کلاس هفتمی ها
 هنر، حلقه مفقوده دوره متوسطه اول

متوسطه  اول  دوره  آموزش  دفتر  مدیرکل 
احتمال  اینکه  بیان  با  پرورش  و  آموزش  وزارت 
بروز افت تحصیلی و اضطراب در کلاس هفتم 
وجود دارد؛ چراکه دانش آموزان در پایه هفتم 
پس  آنها  می شوند؛  مواجه  جدیدی  شرایط  با 
از ارزشیابی کیفی توصیفی در دوره ابتدایی با 
ارزشیابی کاملا کمی و عددی روبه رو می شوند 
کنار  در  بتواند  باید  چندمهارتی  معلم  گفت: 
آموزش هایی که عرضه می کند، به دنبال کاهش 
اضطراب دانش آموزانش باشد. حمید یزدانی در 
گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت افت تحصیلی 
هفتمی ها اظهار کرد: احتمال بروز افت تحصیلی 
و اضطراب در کلاس هفتم وجود دارد؛ چراکه 
جدیدی  شرایط  با  هفتم  پایه  در  دانش آموزان 
کیفی  ارزشیابی  از  پس  آنها  می شوند؛  مواجه 
توصیفی در دوره ابتدایی با ارزشیابی کاملا کمی 
دوره  در  همچنین  می شوند.  روبه رو  عددی  و 
ابتدایی یک معلم داشته اند، اما در دبیرستان 
معلم  صاحب  دروسشان  تک  تک  ازای  مابه 

اختصاصی می شوند.
مدیرکل دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش با اشاره به اینکه یک خطای 
آن  و  داده  رخ  گذشته  سنوات  در  استراتژیک 
معلم اختصاصی برای علوم و ریاضی و ... است 
گفت: خوب است که متخصص داشته باشیم، 
اما توجه داشته باشیم دانش آموز کلاس هفتم 
قبل از آنکه به دنبال تخصص ها باشد به دنبال 
آرامش و کاهش اضطراب است و معلم چند 
مهارتی است که می تواند این کار را انجام دهد. 
معلمی که بتواند با صرف زمان بیشتری نیازهای 

دانش آموز را احصاء کند.
باید  چندمهارتی  معلم  داد:   ادامه  یزدانی 
بتواند در کنار آموزش هایی که عرضه می کند، 
نیز  دانش آموزانش  اضطراب  کاهش  دنبال  به 
هنر  آموزش  هنر،  درس  بر  ما  تمرکز  باشد. 
مفقوده  حلقه  است.  هنر  با  همراه  آموزش  و 
متوسطه اول، هنر است. در تلاشیم در زمان 
آموزشی  دوره  یک  تحصیلی  سال  مانده  باقی 
ارزشمند را در خوزستان برگزار کنیم و در گام 
اول به معلم علوم، ریاضی و مطالعات اجتماعی، 

هنر بیاموزیم.
این صورت معلم آموزش های  افزود:  در  وی 
تخصصی اش را با هنر همراه می کند و قبل از 
دانش آموز  با  ابتدا  مسئله،  زیادی  تعداد  حل 
همدلی کرده و او را با خود در مسیر علم آموزی 
همراه می کند. دانش آموزان این مقطع تحصیلی، 
در سن بلوغ قرار دارند و باید تلاش کنیم او را 

همدل کرده و سپس آموزش دهیم.
چگونگی حمایت های مددکاری بیمارستان ها 

/ رسیدگی به ۶۵۰۰ مورد کودک آزاری در ۱۴۰۰
وزارت  اجتماعی  مددکاری  اداره  رییس 
حمایت های  جزئیات  تشریح  ضمن  بهداشت 
در  گفت:  بیمارستان ها،  مددکاری  اجتماعی 
کودک آزاری  مورد  از۶۵۰۰  بیش   ۱۴۰۰ سال 
ساماندهی  بیمارستانی  مددکاری های  در  را 
کردیم که کاری بسیار پیچیده و سخت است. 
دکتر سید محمد حسین جوادی با اشاره به اینکه 
مددکاری بیمارستان ها علاوه بر ابعاد اقتصادی 
کمک  بیماران  به  هم  اجتماعی  موضوعات  در 
می کنند، گفت: بر اساس مطالعات انجام شده 
کمتر از ۲۰ درصد خدمات مددکاران اجتماعی 
در حوزه حمایت اقتصادی است. بر اساس سند 
اعتبار بخشی بیمارستان ها، حمایت از گروه های 
آسیب پذیر و پرخطر بر عهده مددکاران اجتماعی 

است.
وی با اشاره به اینکه حمایت مددکاران اجتماعی 
از بیمار در بیمارستان ها شامل مجموعه ای از 
خدمات نظیر ارزیابی روانی و اقتصادی، مشاوره 
فردی، آموزش خانواده، حمایت یابی، مداخله 
در بحران و... است، تصریح کرد: به طور کلی 
بیمارستان، مدیریت مورد  مددکاری اجتماعی 
می کند و بیماران را چه هنگام بستری بودن و 
چه پس از ترخیص مورد حمایت قرار می دهند.

اجتماعی،  مددکاری  خدمات  ارائه  درباره  او 
ادامه داد: بیمارانی که دچار کودک آزاری شدند، 
کسانی که تجربه خشونت خانگی دارند، بیمارانی 
که سوء مصرف مواد مخدر دارند، بیمارانی که 
اقدام به خودکشی کردند، مادران باردار پرخطر 
)مصرف کنندگان مواد مخدر(، کسانی که نزاع 
کسانی  بی خانمان،   افراد  داشتند،  درگیری  و 
که دچار اختلالات سایکوتیک هستند، بیماران 
مجهول الهویه، بیماران صعب العلاج و... نیازمند 
حمایت ویژه ترخیص و پس از ترخیص هستند 

که مددکاران باید آن را انجام دهند.

ایرانیان  سفر  فصل  دیگر  نوروز  فراز  گزارش  به 
کمتر  و  کم  خارجی  سفرهای  طرفداران  نیست. 
می تواند  آب  آن سوی  کنسرت های  می شوند. نه 
مردم را ترغیب به سفرهای خارجی کند و نه اجناس 
است؛ حساب  ماجرا ساده  ترکیه.  ارزان  و  مرغوب 
دخل و خرج مردم به هم ریخته و دیگر پول چندانی 
برای سفر ته جیب خانواده ها باقی نمانده. با این 
شرایط فروش تورهای خارجی دولت هم نگرانی از 
ایرانی  گردشگران  توسط  کشور  از  ارز  خروج  بابت 

ندارد. 
نوروز  به  نسبت  خارجی  تورهای  فروش  امسال 
سال ۹۸ یعنی آخرین نوروز قبل از شیوع کرونا، با 
کاهش ۷۰ درصدی مواجه بوده؛ این عددی است که 
برخی فعالان گردشگردی در گفتگو با »فراز« مطرح 
همواره  ترکیه  خارجی،  تورهای  میان  کرده اند.  در 
بیشترین فروش را دارد اما فعالان تورهای ترکیه نیز 
از شرایط نابسامان بازار تورهای ترکیه شکایت دارند.

افزایش چشمگیر قیمت ارز، تورم و کاهش قدرت 
خرید مردم از دلایل اصلی کاهش فروش تورهای 
خارجی است. از سویی دیگر بیشتر تورهای اروپایی 
به دلیل مهر شنگن در پاسپورت و مهاجرت خریداری 
می شوند. حتی بلیت های کشورهای همسایه نیز در 
که  می شوند  خریداری  افرادی  توسط  موارد  برخی 
گرین کارت آمریکا داشته و ناچار به سفرند. به گفته 
فعالان گردشگری گردشگران ایرانی بعد از سفر به 
به مقصد دومی سفر می کنند که  ترکیه  یا  دوبی 

هدف اصلی سفرشان بوده است.
با اینکه ترکیه به دلیل آسانی سفر و امکان سفر 
داشته  خوبی  فروش  همواره  کشور  این  به  زمینی 
اما امسال استقبالی از آن نشده است. به اعتقاد 
فروش  نیز  داخلی  تورهای  گردشگری  کارشناسان 

چندانی نداشته است.
کشورها برای صدور ویزای ایرانیان سختگیر شده اند

کاهش ۷۰ درصدی فروش تورهای خارجی نسبت 
با  نیز  را  گردشگری  فعالان  معیشت  سال ۹۸  به 
مشکل مواجه می کند. کوچک شدن سفره مردم، 
کسب و کار آژانس های گردشگری را با رکود مواجه 
برای  اروپایی  کشورهای  سخت گیری  است.  کرده 
صدور ویزای توریستی نیز طرفداران مهاجرت را با این 
حقیقت مواجه کرده که راه دشواری در پیش دارند. 
ارژنگ انتصاری، فعال گردشگری تورهای خروجی 
به »فراز« گفت: بیشتر تورهای خروجی در آذرماه 
و دی ماه خریداری شده که نرخ دلار بسیار کمتر 
از اسفند بوده است. از سویی دیگر بیشتر تورهای 
اروپایی به دلیل مهر ویزای شنگن فروخته می شوند. 
به جز  نوروز  تعداد سفرهای خروجی  در مجموع 

ترکیه و دوبی حدود ۲۰۰ هزار نفر بوده است.
در دست  در حال حاضر  دقیقی  آمار  افزود:  او 
توسط  شده  فروخته  تورهای  تعداد  اما  نیست 
سال های  از  کمتر  بسیار  گردشگری  آژانس های 
گذشته بود. به حدی که می توان گفت نسبت به 
نوروز سال ۹۸ ، فروش تورهای خروجی نوروز حدود 
۷۰ درصد کاهش داشته است. اگر ۱۵ آژانس هرکدام 
هزار نفر تو ببرند باز هم می شود ۱۵ هزار نفر که 

نسبت به سال ۹۸ رقم بسیار پایینی است.
اروپا  تورهای  با  رابطه  در  گفت:  انتصاری 
سخت گیری کشورها نسبت به صدور ویزای شنگن 
بسیار تاثیرگذار بوده است. ویزای توریستی و صدور 
ویزای گروهی برای تورهای فرانسه به مراتب راحت تر 
از دیگر کشورهای اروپایی است. بعد از آن اسپانیا 
و ایتالیا کشورهایی هستند که راحت تر ویزا صادر 
می کنند اما در مورد ویزای گروهی سخت گیرتر از 
فرانسه هستند. ایتالیا در مورد صدور ویزای انفرادی 
کمتر سخت گیری می کند تا دیگر کشورهای اروپایی. 
درصد زیادی از توریست های ایرانی نیز برای مهر 
شنگن سفر می کنند. تورهای ژاپن نیز کنسل شدند 
چراکه نوبت سفارت برای بعد از نوروز است و به 
ناچار تورها به بعد از نوروز موکول شدند. در شرایط 
برای  ویزا  صدور  مورد  در  کشورها  بیشتر  فعلی 

ایرانی ها سخت گیر شده اند.
آمار افزایش قیمت تورهای خارجی

او افزود: از آنجایی که صدور ویزای شنگن حداقل 
باید  مصاحبه ها  آخرین  و  می کشد  طول  ماه  یک 
تا قبل از بهمن انجام شده باشد، بیشتر مسافران 
تور خود را از چندماه قبل خریده اند و از ۶ ماه قبل 
برای سفر به اروپا برنامه ریزی کرده اند. تنها افزایش 
قیمت ارز تورهای خروجی را گران نکرده است، تورم 
کشورهای اروپایی نیز تورهای اروپایی را گران تر کرده 
است.  این کارشناس گردشگری در مورد میزان تورم 
تورهای خارجی گفت: نسبت به سال ۹۸ تورها بیش 
از ۵ برابر شده اند. چراکه هم قیمت ارز نسبت به 
آن سال ۵ برابر شده و هم در سال هایی که دنیا 
درگیر کرونا بوده، تورم در کشورهای اروپایی بیشتر 
شده است. اگر در گذشته ۱۰ سال طول می کشید تا 
قیمت کالا از ۱۰ یورو به ۱۳ یورو افزایش پیدا کند، 
اکنون بعد از ۳ سال شاهد افزایش قیمت در کالاها 

و خدمات اروپایی هستیم.
به  اروپایی  تورهای  هزینه  اینکه  به  اشاره  با  او 
دلار و یورو پرداخت می شود، گفت: فقط در مورد 
کشورهای همسایه هزینه تور به ریال گرفته می شود. 
این تورها هم طی مدت اخیر افزایش قیمت داشته 
و مجددا از مسافران درخواست شده میزان افزایش 

قیمت هزینه ها را مجددا پرداخت کنند.
روسیه مسافران ایرانی را از دست داد

این  این میان تورهای روسیه به دلیل جنگ  در 
داده  دست  از  را  خود  طرفداران  اوکراین  با  کشور 

است. 
انتصاری در مورد تورهای روسیه گفت: استقبال 
چندانی از تورهای روسیه نمی شود البته های سیزن 
)فصل پرسفر( این تورها در تابستان است. به دلیل 
افزایش نرخ ارز و جنگ روسیه با اوکراین استقبال از 

تورهای این کشور به طور کلی کم شده است.
او افزود: به طور کلی تورهای خروجی به دو دسته 
تقسیم شده اند. یک دسته برای قشر متوسط است 
که به کشورهای همسایه سفر می کنند، دسته دوم 
برای  مالی  توان  همواره  که  است  مرفه  قشر  برای 

سفر به مناطق مختلف دنیا را دارد. در مورد تورهای 
مراتب  به  مقصد  ترکیه  نیز  همسایه  کشورهای 
آسان تری است تا روسیه. برای سفر به ترکیه نیازی 
به ویزا ندارید و نسبتا مقرون به صرفه تر است. از 
سویی دیگر بسیاری به دلیل دیدار با اقوام به ترکیه 
سفر می کنند چراکه مهاجرت به این کشور افزایش 
یافته است. همچنان قیمت تورهای ترکیه با برخی 
از تورهای داخلی برابری می کند و در ترکیه اجناس 

مرغوب تر بوده و امکانات تفریحی بیشتر است.
فروش  شدید  کاهش  وجود  با  گفت:  انتصاری 
نوروز  در  است  ممکن  بازهم  خارجی،  تورهای 
فرودگاه های بین المللی مملو از جمعیت باشد. دلیل 
این امر ظرفیت کم فرودگاه های کشور است و نه 
تعداد بالای مسافران تورهای خارجی. فرودگاه امام 
خمینی)ره( که وسیع ترین فرودگاه ایران است تنها 

۸ گیت دارد.
شرایط نابسامان گردشگری

جمله ای  این  است،  نابودی  حال  در  گردشگری 
است که این روزها فعالان گردشگری به کرات تکرار 
جنازه ای  صنعت  این  می گویند  بسیاری  می کنند. 
حتی  که  ترکیه  است.  نشده  دفن  هنوز  که  است 
نیز  کرونا  و   تروریستی، کودتا  حملات  زمان  در 
مشتریان وفاداری داشت، این روزها به دلیل گرانی 
از دست  تا حدودی  را  ایرانی خود  تورها مسافران 
داده است.  نادره حبشی، فعال گردشگری ترکیه به 
»فراز« گفت: میزان فروش تورهای ترکیه در نوروز 
امسال بسیار کم شده است. تاکنون ۱۰ قرارداد تور 
منعقد کرده ایم برای ۳۰ نفر. نسبت به نوروز ۹۸ ، 
فروش تورهای نوروزی ترکیه حدود ۹۰ درصد کاهش 
داشته است. حتی نوروز سال گذشته هم تورها به 
حدی فروش رفتند که هتل های ترکیه ظرفیت شان 

تکمیل شد.
او افزود: افزایش قیمت ارز برروی فروش تورهای 
خارجی نوروزی بسیار تاثیر گذاشته است. نسبت به 
شهرهای گردشگری ترکیه، از آنتالیا بیشتر استقبال 
شده است. فروش تورها به شدت کم شده و مشکل 
مردم نیز قیمت تورهاست که به دلیل افزایش نرخ 

ارز، گران تر شده است. اکنون تورهای کیش نیز از ۹ 
میلیون تومان شروع می شود و حتی تورهای داخلی 
نیز برای مردم گران است. تور استانبول نیز از ۲۱  
میلیون تومان شروع می شود. تورهای زمینی وان 
سال گذشته ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود. اکنون 
همین تورها از ۸ میلیون تومان شروع می شود. هتل 
وان که نوروز سال گذشته ظرفیت تکمیل بود، نوروز 
شرایط  است.  رفته  فروش  اتاقش   ۱۰ فقط  امسال 
کنونی گردشگری از زمان کرونا هم بدتر است. در آن 
زمان گردشگری همه دنیا در رکود بود، اکنون فقط 
ایران است که از دنیا عقب مانده است و گردشگری 

اش با مشکل مواجه شده است.
استقبال از تورهای خروجی و داخلی کم شده

حتی تورهای داخلی نیز نسبت به گذشته فروش 
کمتری داشته اند. خرید تورهای خارجی دیگر از توان 
مردم خارج است. با این شرایط دفاتر مسافرتی نیز از 

عهده مخارج خود برنمی آیند.
امیرپویان رفیعی شاد، رییس هیات مدیره انجمن 
صنفی دفاتر سفر هوایی و گردشگری استان تهران 
به »فراز« گفت: استقبال از تورهای خارجی نسبت 
به سال های گذشته به شدت کاهش یافته است. 
تورهای  از  استقبال   ،  ۹۸ سال  نوروز  به  نسبت 
خروجی ۷۰ تا ۸۰ درصد کاهش یافته است. البته 
آمار دقیق را می توان بعد از نوروز استخراج کرد. به 
طور کلی در گردشگری ایران، نبود آمار درست یکی 

از مشکلات اساسی است.
او افزود: امسال حتی تورهای ورودی نیز بسیار 
هم  داخلی  پروازهای  تعداد  است.  شده  گران تر 
نسبت به سال ۹۸ بسیار کمتر شده چراکه استقبال 
و فروش بلیت های پرواز کم شده است. مثلا برای 
کیش گفته می شود تمامی بلیت ها فروخته شده اما 

پروازها به شدت کمتر شده است.
رفیعی شاد درباره استقبال بیشتر از تورهای ترکیه 
نسبت به تورهای اروپایی گفت: مساله تنها ارزانی 
اروپایی نسبت به صدور  تورها نیست، کشورهای 
سخت گیرتر  گذشته  به  نسبت  توریستی  ویزای 

شده اند اما ترکیه نیاز به ویزا ندارد.

دامپزشک باغ وحش ارم ضمن ارائه گزارشی از وضعیت »مایسا« 
گفت: مایسا رشد مناسبی دارد و جایگاهی جدید با امکانات مناسب 
ایجاد شده است که در حال  او و مادرش  برای  استاندارد جهانی  و 
انقراض  در حال  گونه ای  آسیایی  فیل  دارند.  آن سکونت  در  حاضر 

است. سال ۱۳۹۲ رییس جمهوری سریلانکا دو زنجیر فیل آسیایی )یک 
زنجیرفیل ماده به نام »میهری« و یک زنجیرفیل نر به نام »مهاس«( را 
به رییس جمهوری وقت ایران هدیه داد و این فیل ها از یتیم خانه فیل ها 

در کشور سریلانکا به ایران منتقل شدند.
سال ۹۸ بود که فیل ماده در باغ وحش ارم باردار شد و برخلاف 
فیل های دیگر که بعد از ۲۰ تا ۲۲ماه فارغ می شوند، »میهری« بعد از 
گذراندن دوره ۲۴ماهه بارداری بچه فیل را به دنیا آورد.به گفته پیمان 
محمدزاده - دامپزشک باغ  وحش ارم - نوزاد متولد شده ماده و جثه آن 
مقداری کوچک تر از حد معمول بود و همین مسئله باعث شده بود تا 
برای استفاده از شیر فیل مادر نیاز به آموزش و وقت بیشتری باشد.
پس از دوماه که فیل مادر و بچه فیل دوره های مراقبتی و قرنطینه خود 
را گذراندند، بچه فیل باغ وحش ارم »مایسا« نامیده شد و دامپزشک 

باغ  وحش ارم ازسلامت آن خبر داد.
علی طاهری در گفت و گو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت »مایسا« 

اظهار کرد: این توله فیل آسیایی که در تاریخ ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ متولد 
شد، حدود دو ماه دیگر دوساله می شود. این بچه فیل از یک ونیم 

سالگی نیز از شیر گرفته و وارد فاز جدید خوردن غذاهای معمول شد.
دامپزشک باغ وحش ارم ادامه داد: »مایسا« که در اولین روزهای 
پس از تولد جثه کوچکی داشت و نمی توانست به راحتی از مادر خود 
تغذیه کند، حالا به رشد مناسبی رسیده است و شرایط مطلوبی دارد. 
در اکثر پستانداران پدر در پرورش فرزندان مشارکت نمی کنند. فیل ها 
در گله های Matriarchy یعنی در گله های مادرمحور زندگی می کنند. 
همچنان برنامه ای برای معرفی »مایسا« به پدرش نداریم.طاهری در 
پایان درباره جایگاه نگهداری فعلی این فیل های آسیایی اظهار کرد: 
جایگاه  فیل های آسیایی مطابق با استاندارد جهانی ساخته شده است. 
جایگاه مناسب دیگری نیز با همین ابعاد برای آن ها فراهم شده است که 
در آن استخر، وسایل بازی و توپ وجود دارد و بسیار استاندارد است و 

مایسا و مادرش در حال حاضر در آن جایگاه ساکن هستند.

حکایت جیب خالی ایرانیان؛ فروش تورهای خارجی نوروزی ۷0 درصد کاهش یافت

گردشگری به گل نشسته
امسال فروش تورهای خارجی نسبت به نوروز سال ۹۸ یعنی آخرین نوروز قبل از شیوع کرونا، با کاهش ۷۰ درصدی مواجه بوده؛ این عددی است که برخی 
فعالان گردشگردی در گفتگو با »فراز« مطرح کرده اند. در میان تورهای خارجی، ترکیه همواره بیشترین فروش را دارد اما فعالان تورهای ترکیه نیز از شرایط 

نابسامان بازار تورهای ترکیه شکایت دارند.

از »مایسا« چه خبر؟ایجاد سکونتگاه جدید برای بچه فیل آسیایی

به طور کلی 
تورهای 

خروجی به دو 
دسته تقسیم 
شده اند. یک 

دسته برای قشر 
متوسط است 

که به کشورهای 

بیش از ۹۰ روز از ماجرای مسمومیت های سریالی سپری می شود و همچنان 
ابهام های پیرامون این موضوع ادامه دارد. مسمومیت سریالی برای نخستین بار 
از هنرستان دخترانه نور شهر قم در ۹ آذرماه آغاز شد و حالا به بیش از ۱۰ شهر 
دیگر رسیده است. به گزارش فرارو، ماجرا هر روز ابعادی جدی تر و جدیدتر به 
خود می گیرد، اما تا کنون در باب چرایی و عاملان این رخداد شفاف سازی ای 
جدی صورت نگرفته است. ارائه روایت های متعارض در رابطه با این موضوع، 
بیش از بیش حساسیت های عمومی را افزایش داده است. حالا به جرات می توان 
اظهار کرد که مسمومیت های سریالی یک مساله کلان ملی بوده و ضروریست 
مسئولان اقداماتی ویژه را در مواجهه با این موضوع انجام دهند. در چنین 

وضعیتی ملاحظاتی چند قابل طرح هستند:
نخست؛ انکار خطرناک است. این که به روال ماه ها و روز ها سابق، ماجرا به 
گزاره هایی همچون استرس یا فوبیای عمومی تقلیل داده شود، نه تنها کارکرد 
ندارد بلکه می تواند عاملی برای افزایش بی اعتمادی و عصبانیت عمومی نیز باشد. 

بایستی التهابی که در افکار عمومی شکل گرفته است آرام گیرد.
دوم؛ فراتر از رویکرد انکار و توجیه خطرناک نبودن ماجرا، اظهارات مسئولین 
دولت و نماینده های مجلس مبنی بر پی گیری موضوع ناکافی به نظر می رسد. 
شاید در روز های اول، وعده مسئولین مبنی بر پی گیری ماجرا می توانست، 

تسکین بخش باشد، اما در وضعیت جدید مطالبه عمومی روشن شدن دست های 
پشت پرده است. روایت های مختلفی همچون ترور بیولوژیک بودن، عاملیت 
نیرو های معاند نظام، نیرو های تندرو داخلی )جریان هزاره گراها( یا داستان های 
پیش پا افتاده ای همچون عاملیت معلمان و شیطنت برخی دانش آموزان، هیچ 
یک دیگر نمی توان پاسخ گویی ابعاد این ماجرای مهم باشند. مطالبه عمومی این 
است که هر چه زودتر نهاد های امنیتی و انتظامی عاملان دست داشتن در این 

حوادث را افشا کنند.
سوم؛ عذرخواهی مسئولین از تداوم ماجرای مسمومیت های سریالی نه راه حل 
است و نه دردی را درمان می کند. این که وزیر آموزش و پرورش درخواست 
عذرخواهی از مردم را داشته باشد، مطلوب، اما راهگشا نخواهد بود. پیامد های 
ادامه مسمومیت های سریالی در ابعاد روانشناخنی و ذهنی بر خانواده های 
ایرانی می تواند بسیار سنگین و مخرب باشد. فراگیر شدن احساس ناامنی روانی 
بر خانواده هایی که فرزندانی در مدارس دارند، می تواند آسیب روانشناختی 
بزرگی را بر جامعه در آینده تحمیل کند. دانش آموزان در تمامی جوامع، به 
عنوان مهم ترین سرمایه های یک کشور شناخته می شوند و بیشترین اهتمام مالی 
و رفاهی به آن ها معطوف می شود. ضروریست در کشورمان نیز یک مساله 

آسیب زا برای مهم ترین سرمایه های اجتماعی هر چه زودتر رفع شود.

چهارم؛ یکی از مسائل عجیبی که تا کنون از سوی نهاد های مسئول صورت 
نگرفته اهمال در ایجاد یک کمیته تخصصی نظارت، بررسی و اطلاع رسانی است. 
شاید همین الان هم برای ایجاد چنین کمیته ای نیز دیر شده باشد. دستور 
رئیس جمهور به وزیر کشور و وزیر اطلاعات برای پی گیری ابعاد ماجرا یا تصمیم 
مجلس برای تشکیل کمیته حقیقت یاب، اقداماتی لازم بودند، اما نه کافی. 
گسترش ابعاد ماجرا، این ضرورت را ایجاد کرده که کمیته ای با مشارکت و ایفای 
نقش متخصصین، مسئولان و حتی هیات های مردمی برای اطلاع رسانی به افکار 
عمومی شکل بگیرد. برای حفظ اعتماد عمومی و رفع نگرانی های عمومی ضروری 
به نظر می رسد  که چنین کمیته ای سریعا تشکیل و به شکل روزانه به جامعه 

اطلاع رسانی کند.
مطالبه ای  اکنون  سریالی  مسمومیت های  داستان  از  رمزگشایی  درمجموع 
اجتماعی بوده که ابعاد ملی به خود گرفته است، اما مهم تر از این مطالبه ضرورت 
اعتمادسازی و شفافیت از سوی نهاد های مسئول به جامعه است. تشکیل کمیته 
ارزیابی و اطلاع رسانی می تواند مهم ترین اقدامی باشد که دولت می بایست در 
پیش بگیرد. حتی اگر دست های پیچیده ای پشت ماجرا باشند و مشخص شدن 
حقایق نیز زمان ببرد، شفافیت در پی پگیری و اطلاع رسانی ماجرا می تواند گامی 

مهم در جهت رفع نگرانی ها و پاسخ گویی به مطالبات عمومی باشد.

نگاهی به روند حملات به مدارس
اهمیت رمزگشایی از ماجرای مسمومیت های سریالی 


